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T R A N S P O R T - A U F Z U G

T R A N S P O R T A U F Z U G

5.725.0

5.725.0

ÄNDERUNGEN / ERGÄNZUNGEN DATUM GEZ.STD ÄNDERUNGEN / ERGÄNZUNGEN DATUM GEZ.STD

EC / RD / NK

NK18.09.24

1/25  , 1/5

01 ABLUFTLEITUNG FÜR RAUCHABLEITUNG ERGÄNZT RD20.11.24
RD02 ABLUFT ALS RWA-ANLAGE GEÄNDERT

RINGBALKEN IM SCHNITTE GEÄ. / UNTERFAHRT  ERG.  LT. STATIK V.16.09.24

15.05.25

02 - 15.05.2025

ARC-DT-XX-7250-5v02

OBERGESCHOSS
±0,00 = 70,25 NHN

UNTERGESCHOSS
-3,05 = 67,20 NHN

OBERGESCHOSS
BAUTEILNUMMERN
1=SCHWIMMERBECKEN
2=LEHRSCHWIMMBECKEN
3=KINDER BECKEN
4=GASTRONOMIE
5=SAUNA BESTAND
6=UMKLEIDE
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BAUHERR

PROJEKT

AM

PLOT DATUM

FREIGABE BAUH.

AM

AM HALLENBAD 1, 30982 PATTENSEN

BAUTEIL

DER ENTWURF IST GEISTIGES EIGENTUM DES PLANERS UND URHEBERRECHTLICH 
GESCHÜTZT. VERVIELFÄLTIGUNGEN UND WEITERGABE AN DRITTE ERFOLGT NUR 
MIT AUSDRÜCKLICHER GENEHMIGUNG DES PLANVERFASSERS. 
BEI MISSBRAUCH BLEIBEN RECHTLICHE SCHRITTE VORBEHALTEN.

DIE WERKPLÄNE GELTEN NUR IM ZUSAMMENHANG MIT DEN DETAIL-, SCHLITZ-,
SCHAL- UND BEWEHRUNGSPLÄNEN; SOWIE DER STATIK UND DEN HAUS-
TECHNISCHEN AUSFÜHRUNGS-PLÄNEN. SÄMTLICHE MASZE, FERTIGUNGSTECHNISCH 
U. BAUPHYSIKALISCH BESTIMMENDE ANGABEN ZUR KONSTRUKTION UND FUNKTION
SIND VON DEN AUSFÜHRENDEN FIRMEN EIGENVERANTWORTLICH  ZU PRÜFEN.
UNSTIMMIGKEITEN UND UNKLARHEITEN SIND MIT DER BAULEITUNG ABZUSTIMMEN.
DIE AUFLAGEN DES BAUSCHEINS, DIE ZUTREFFENDEN DIN-VORSCHRIFTEN MIT
ALLEN DARAUS RESULTIERENDEN BAULICHEN NOTWENDIGKEITEN, SOWIE DAS
BODENGUTACHTEN SIND BEI DER AUSFÜHRUNG ZU BEACHTEN.

STAHLBETON - ORTBETON
(STB-QUALITÄT SIEHE STATIK PLÄNE)

BETON UNBEWEHRT
BETONFERTIGTEIL
WASSERUNDURCHLÄSSIGER WU-BETON

PUTZ, MÖRTEL
ESTRICH
KIES
HOLZ
DÄMMSCHICHT z.B. STEINWOLLE

BESTAND
NEU

DÄMMSCHICHT z.B. EPS

MAUERWERK KS L; RDK 1,4
MAUERWERK KS BP; RDK 1,2

DÄMMSCHICHT z.B. PERIMETERDÄ.

F 90 -A

STÄRKERES GEFÄLLE IM KRANZ UM BA
BODENABLAUF (BA), KOMPLETT NEU

KEIN GEFÄLLE
SCHLITZRINNE ÖFFNUNGSBREITE 8mm

BA, ABBRUCH
BA, NEU MIT VORHAND. ANSCHLUSS

STÄRKERES GEFÄLLE IM KRANZ UM BA
BODENABLAUF (BA), KOMPLETT NEU

KEIN GEFÄLLE
SCHLITZRINNE ÖFFNUNGSBREITE 8mm

BA, ABBRUCH
BA, NEU MIT VORHAND. ANSCHLUSS
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UNTERKANTE
OBERKANTE
AUSSENKANTE
INNENKANTE

OK ROHFUSSBODEN
OK FERTIGFUSSBODEN

SCHMUTZWASSERROHR

GELÄNDEOBERKANTE

HEIZKÖRPER

ABGEHÄNGTE DECKE

NORMAL-NULL

BRÜSTUNGSHÖHE FERTIG AB OKFF
BRÜSTUNGSHÖHE ROH AB OKFF

REGENFALLROHR

VORSATZSCHALE (GEM. SEPARATEM HINWEIS)

RAUMHÖHE

UNTERZUG
ÜBERZUG

DD

WSS

FUSSBODENDURCHBRUCH
DECKENDURCHBRUCH
WANDDURCHBRUCH
WANDSCHLITZ SENKRECHT

TEXT FD/DD/WD/WSS BESTAND

NEU; DA ALS BESTAND NICHT ZU 
ERHALTEN ODER INSTAND ZU SETZEN
ABBRUCH

NACHTRÄGLICH ZU UNTERMAUERN

ABKASTUNG / LEICHTBAUWAND

ABKASTUNG / LEICHTBAUWAND

FUNDAMENTSOCKEL FÜR TGA NEU

SÄMTLICHE STATISCHE ANGABEN

STATISCHE POSITION NEU
STATISCHE POSITION BESTAND

DIFFUSIONSOFFENE FOLIE
DAMPFDICHTE FOLIE

FEUCHTIGKEITSABDICHTUNG DIN 18 195

MINERALISCHE ABDICHTG. IM VERBUND

RÜCKBAU / ABBRUCH MIT ERFORDERL.
ABFANGMASSNAHMEN

NEUE BODENPLATTE/DECKENPLATTE

UNBERÜHRTE BAUTEILE

OKFF (IM SCHNITT)
OKRF (IM SCHNITT)

- TÜRBREITEN = ROHBAUMASZE
- TÜRHÖHEN = VON OKFF BIS UK ROH
- VSS HÖHEN + BREITEN GEM. EXTRA HINWEIS

WD

FD

ÄNDERUNGSWOLKEN ZUM VORHERIGEN PLAN-
STAND SIND ROT DARGESTELLTL E G E N D E

MIT ZEMENTBAUPLATTE RAUMHOCH

MIT ZEMENTBAUPLATTE 1,260 HOCH

PLAN TITEL

PLANNR. 
POOLAR

PLAN-NR. PROJEKT-NR.

GEZEICHNET AM

PLANSTAND

MASSTAB

F 30

RAUCHSCHUTZABSCHLUSS RS

NOTAUSGANG
BEDIENSTELLE FÜR RWA

MIT RAUCHSCHUTZABSCHLUSS RS
FEUERSCHUTZABSCHLUSS T30T30-RS

RS

NA

BMZ
HFM

BRANDMELDEZENTRALE
HANDFEUERMELDER

NOTWENDIGE TREPPE 

FREIGABE ARCH.

PLAN-NR 

SANIERUNG 
MEHRGENERATIONENBAD PATTENSEN

STADT  PATTENSEN
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WAND: HOLZ NEU

BE NEU

G
RWA
A  = min. 0,12m²
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(RWA-AUFZUG)
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DECKE h=20cm

615 40

RWA-RAUCHABZUG 
AUFZUG

4

C

ZUGANG FREIBAD

AUFZUG NEU

Sohle h=25cm
C 25/30 WU

BESTAND

Bentonit Band
Mit System HILTI HIT
HY 200-A einkleben
15cm Verankerungstiefe

Fugenband oder Fugenblech
mittig zur Wand

Fugenband oder Fugenblech
mittig zur Wand

2 ⌀ 12 oben+unten

Mit System HILTI HIT
HY 200-A einkleben
15cm Verankerungstiefe

2 ⌀ 12 oben+unten
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STB.-RINGBALKEN 17,5 / 24 CM

AUFZUG
TÜRÖFFNUNG

AUFZUG
TÜRÖFFNUNG

AUFZUG-ÜBERFAHRT

475 1.14 185

4
RWA-ANLAGE MIT 0,16 qm 
FREIER QUERSCHNITT
0,40 M x 0,40 M

DD 40/40 NEU
(AUFZUG)
LAGE NOCH MIT 
GEWERKE: AUFZUG / TGA
ABZUSTIMMEN

615 40

20

-RAUCHSCHACHTABLEITUNG AUFZUG-

2.97

225

175

2.62
175

25 2.62 25

75

175

2.62
175 75

25
42

5
3.05

3.40
5

20

3.36

12
3.12

12

30
12

42
5

20
2.82

16
3.72

5
56

5

84
5

25
6.45

5
20

37
5

2.10

42
7.33

57

2.17

25
24

62
24

75
17

55
16

52
24

51
24

51
15

15

45
24

51
20

STB.-RINGBALKEN 17,5 / 24 CM

STB.-RINGBALKEN 17,5 / 24 CM

STB.-RINGBALKEN 17,5 / 24 CM

STB.-RINGBALKEN 17,5 / 24 CM

STB.-RINGBALKEN 17,5 / 24 CM

STB.-RINGBALKEN 17,5 / 30 CM

STB.-RINGBALKEN 17,5 / 30 CM

AUFZUG-ÜBERFAHRT

RWA-RAUCHABLEITUNG FÜR AUFZUG
UND LAGE WEGEN PHOTOVOLTAIKANLAGE
ANGABE TGA-PLANER NOCH ABZUSTIMMEN!
UND STAIKER NOCH ABZUSTIMMEN!

SCHNITT A-A    M : 1/25 SCHNITT B-B   M : 1/25

15.05.2025

WEISSE
WANNE

AUSSCHNITT SCHNITT 1-1    M: 1/5

AUSSCHNITT ERDGESCHOSS 
IM BEREICH AUFZUG  M: 1/25

AUSSCHNITT OBERGESCHOSS 
IM BEREICH AUFZUG  M: 1/25

UNTERFAHRT GRUNDRISS
M:  1/25

V O R A B Z U G

V O R A B Z U G
GEWERKE: AUFZUG UND 

TGA-PLANER 
NOCH ABZUSTIMMEN

Massstab 1_25 und 1_5 umwandel! lange Legende mit Index !! 

H/B = 830 / 1100 (0.91m²) Allplan 2022


